ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии по закупкам Фонда по сохранению и развитию Соловецкого архипелага (далее - Фонд) по выбору исполнителя на право заключения договора на выполнение проектно-изыскательских работ по объекту «Реконструкция причального комплекса «Тамарин» пос. Соловецкий».

	г. Москва
	15.11.2019

На заседании комиссии по закупкам присутствовало 5 из 5 членов комиссии, кворум соблюден, комиссия правомочна принимать решение:

	Должность

	Ф.И.О
	Присутствие на заседании

	Начальник контрактной службы Фонда
	И.А. Пасько
	присутствовал

	Начальник центра сметно-договорной работы Фонда
	В.М. Ивец
	присутствовал

	Заместитель начальника центра заказчика застройщика Фонда
	С.В. Лукьянов
	присутствовал

	Главный архитектор Фонда
	О.Ю. Вострокнутова
	присутствовал

	Заместитель начальника центра нормативно-правовой работы Фонда
	А.А Шеварихин
	присутствовал

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение материалов конкурса на право заключения договора на право заключения договора на выполнение проектно-изыскательских работ по объекту «Реконструкция причального комплекса «Тамарин» пос. Соловецкий».
РЕШИЛИ:
Начальная цена договора рассчитана проектно-сметным методом и составляет 120 068 209,10 рублей, включая НДС.
Источник финансирования: средства субсидии, предоставленной Фонду из федерального бюджета в рамках Соглашения о предоставлении из федерального бюджета субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением от 16.04.2019 № 069-10-2019-001 (идентификатор Соглашения 0000000006919РJH0002).
Извещение о проведении запроса предложений было размещено на электронной торговой площадке Сбербанк-АСТ (далее – ЭТП) 31.10.2019       № SBR028-1910310028, а также на официальном сайте Фонда www.fundsolovki.ru.
[bookmark: _GoBack]До окончания срока подачи заявок, 10:00 ч. 15.11.2019 включительно, было подано 0 (ноль) заявок на участие.
РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:
В соответствии с пунктом 10 ст. 38, пп. 1 п. 1 ст. 29 Положения о закупках товаров, работ, услуг Фонда признать конкурс на право заключения договора Конкурс на право заключения договора на выполнение проектно-изыскательских работ по объекту «Реконструкция причального комплекса «Тамарин» пос. Соловецкий» несостоявшимся.
В соответствии с подпунктом 3 пункта 3 статьи 29 Положения о закупочной деятельности Фонда провести повторную процедуру закупки на выполнение проектно-изыскательских работ по объекту «Реконструкция причального комплекса «Тамарин» пос. Соловецкий», отличную от несостоявшейся.

	Должность

	Подпись
	Ф.И.О

	Председатель закупочной комиссии:

	Начальник
контрактной службы Фонда

	И.А. Пасько

	Члены комиссии:

	Заместитель начальника
центра заказчика-застройщика Фонда

	С.В. Лукьянов

	Главный архитектор

	О.Ю. Вострокнутова

	Заместитель начальника центра нормативно-правовой работы Фонда

	А.А. Шеварихин

	Начальник центра сметно-договорной работы

	В.М. Ивец